Archivo General de Simancas. Libro 321, art. 20, en versión castellana de 14 de 
agosto de 1660.

Biblioteca de la Real Academia de la Historia. Colección Salvá, vol. 34, fols. 153r-155r.

Presentibus et futuris notum sit ac 79 manifestum quod ego Alfonsus 80, Dei gra-
cia 81 rex Castelle et Toleti 82, vna cum vxore 83 mea Alionor 84 regina et cum filio meo 

78 Según edición de Martinez diez, G. «El fuero de Laredo: transcripción», en El Fuero de 
Laredo… pp. 31-41, que trascribe el texto editado de González, J.

79 ac] et C.
80 Aldefonsus CE.
81 gratia C.
82 Tolleti CE.
83 uxore CD.
84 Alienor C, Allionor DE.
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Ferrando 85, facio cartam donationis, concessionis, confirmationis et stabilitais uo-
bis 86, concilio de Laredo, presenti et futuro, peremniter 87 valituram.

Dono itaque et concedo uobis ut habeatis 88 pro termino de Laredo: de Vado de 
Buxoa usque ad sumum 89 de Busquemado 90 et deinde vsque 91 ad Udalla 92 et usque 
ad molendinum de la Lauandera et usque ad sumum 93 de Rascon ad plazum 94 de las 
Cuchuelas 95, Cereceda 96 intus existente, et deinde usque ad sumum 97 de Pozobal 98 et 
usque ad petram de Herboso 99 et usque ad foyo 100 d’Arza 101 et usque ad Ferrezo-
las 102 de Orinnon et usque ad mare de Orinnon, ita quod omnes hereditares et om-
nia, que infra predictos terminos et in illis villis, que in predictis terminis includun-
tur, habeo uel habere 103 debeo, silicet 104, in Orinnon et in Liendo 105 et in Laredo et 
in Coabad 106 et in Coinbres 107 et in Senna et in Ceruiago 108 et in Foz et in Taberni-
lla 109 et in Vdalla et in Cereçeda 110, iure hereditario vos et omnes successores 111 ves-
tri in 112 perpetuum habeatis 113 et possideatis 114 cum solaribus populatis et heremis, 
cum terris cultis et incultis, cum pratis, pascuis, aquis 115, riuis, molendinis, nemori-
bus et defessis 116, cum ingressibus et egressibus et cum omnibus directuris et perti-
nentiis suis, que ibidem ad me pertinent, tali modo quod nullus sit ausus uobis 
quicquam inde contrariare uel super hoc vos uel successores 117 vestros aliquo modo 
inquietare.

85 Fernando DE.
86 vobis E.
87 perhemniter B, perhenniter D, perhepniter E.
88 haueatis E
89 summum E.
90 Buxquemado E.
91 usque CDE.
92 Vdala E.
93 summum E.
94 plazu D.
95 Conchuelas C.
96 Cerezeda C, Cereseda E.
97 summum E.
98 Zozobal C.
99 Herbosso E.
100 foio C.
101 Arça D.
102 Ferreçolas C.
103 haueo uel hauere E
104 sçilicet E.
105 Lendo E.
106 Coabat C.
107 Combres E.
108 Cerviago B.
109 Tabarnila B, Tauarnilla E.
110 Cerezeda BE.
111 succesores C.
112 im C.
113 haueatis E.
114 posideatis E.
115 aquis] riuis B, et añadió D.
116 defesis BE, deffesis C.
117 succesores C.
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Et mando quod per omnes partes regni mei libera ganati vestri habeant pascua 
tamquam mei propii ganati.

Dono etiam uobis 118 et concedo forum de Castro Vrdiales 119 perpetuo habendum.
Preterea 120 dono et concedo uobis, dono 121 Peregrino, dilecto 122 clerico meo, pro 

eo quod populationem illam de Laredo incepistis et quia 123 ad aumentationem 124 
illius populationis diligentem 125 datis operam et solicitudinem, omnes ecclesias, que 
sunt et erunt in Laredo et in toto termino suo, omnibus diebus vite vestre libere et 
sine contraditione aliqua 126 habendas et possidendas 127, et ut 128 inde omnia benefi-
cia ecclesiastica diebus vestris 129 integre percipiatis 130, hoc tamen 131 excepto, quod 
parrochiani 132 illarum ecclesiarum percipiant 133 terciam partem decimarum ad 
opus earumdem 134 ecclesiarum 135; post vestrum 136 vero decessum ecclesias illas ha-
beant et possideant omnes clerici, filii 137 populatorum de Laredo 138.

Si quis vero 139 hanc cartam infringere uel diminuere presumpserit, iram Dei 
Omnipotentis plenarie incurrat et cum Iuda, Domini traditore, suppliciis 140 infer-
nalibus mancipetur et insuper regie parti mille aureos in cauto persoluat et dam-
num 141, quod super hoc uobis intulerit, duplicatum restituat.

Facta carta apud Velliforatum 142 VIII.º kalendas febroarii, era M.ª CC.ª XXX.ª VIIIª.
Et  ego  rex Alfonsus,  regnans  in Castella  et Tolleto, hanc  cartam, quam fieri 

iussi, manu propria roboro et confirmo 143.
Martinus, Toletane sedis archiepiscopus, Hispaniarum primas, confirmat.

[Ex Martínez Diez]

118 vobis E.
119 Hordiales B, Ordiales E.
120 prepterea D.
121 dopno E.
122 diletto C.
123 quia omitió DE.
124 augmentationem DE.
125 diligenter DE.
126 aliqua] libere añadió C.
127 posidendas E.
128 vt E.
129 uostris C, nostris E.
130 precipiatis B.
131 tantum B.
132 parrochia D, parrochiam E.
133 precipiant B, percipiat D.
134 earum B, earundem E.
135 ecclesiarum] de Laredo añadió C.
136 nostrum E.
137 filiorum C.
138 Aquí acaba la copia C, que omite lo restante.
139 uero BE.
140 supplitiis E.
141 dapnum E.
142 Belliforatum E.
143 confirmo]. Aquí acaban las copias DE, que omiten la confirmación siguiente; supradictum ita-

que priuilegium añadió D.
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b. Traducción del texto latino 144

«Sea notorio y manifiesto a los presentes y venideros, como yo D. Alfonso, por 
la gracia de Dios, rey de Castilla y de Toledo, juntamente con mi amada mujer Leo-
nor, reina, y con mi hijo D. Fernando, hago carta de donación, concesión, confirma-
ción  y  firmeza  a  vosotros  los  del  concejo  de Laredo,  presentes  y  venideros  para 
siempre jamás.